
W 111. Poniedziałek 15. Maja 1854. Rok Gazecie 44 *

I.AZETA LWOWSKA.
 — --------------

X D odatkiem  tygodniow ym  i D ziennikiem  urzędow ym  codziennym , tudzież Rozm aitościam i co środy, kosztuje w  prenum era
cie t B e z  p o c z t y :  kw artalnie 3  z lr . t li  k r . ,  m iesięcznie A z lr . 2 0  k r . X  p o c z t ą :  kw artalnie 3  z łr . 3 0  k r .,  m iesięcznie 1 z łr . 

3& k r . — Insfercya od w iersza w  półkolum nie (drukiem  garm ont) po raz pierw szy 3  k r .,  następnie po 2  k r. m. k .
R eklam aeye są w olne od opłaty pocztow ej.

P M tZ tE G rE iA D .*•
Monarchya austryacka. —  Portugalia. —  Anglia. —  Francy a. 

  Niemce. —• Księztwa Naddunajskie. —  Wyspy Jońskie. —  Do
niesienia z ostatniej poczty. —  Wiadomości handlowe. —  Kronika.

MONARCHYA AUSTRYACKA.
Rzecz urzędowa.

W iedeń, 8. maja. Dnia 9. maja 1854, wyjdzie w c. k. na
dwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i będzie rozesłany XL1. 
zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera pod 
Nr 114. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości z 3go , maja 

l 8 5 4 ,—  obowiązujące dla owych krajów koronnych, w których są 
zaprowadzone ustawy o należytościach z 9. lutego i 2. sierpnia 
1850 —  przezco w porozumieniu z ministeryum finansów objaśnia 
się §. 44 ustaw o należytościach z 9. lutego i 2. sierpnia 1850 
nr. 50 i 329 dziennika ustaw państwa pod względem sądowej 
sprzedamy dóbr nieruchomych.

Nr. 115. Obwieszczenie ministeryum finansów z 3. maja 1854, —  
obowiązujące dla wszystkich krajów koronnych znajdujących się 
w powszechnym celnym związku, -  - tyczące się zaprowadzenia 
kontrolowego urzędu w Kratzau i dwóch pobocznych celnych u- 
rzędów II. klasy w Petcrsdorf i Allersdorf.

Nr. 116. Dekret ministeryum finansów z 3 maja 1854, —  obowią
zujący dla królestwa W egier —  względem zaprowadzenia lote- 
ryjnego urzędu II. klasy, w Budzie.

Z  odniesieniem do umieszczonego w Wiedeńskiej gazecie z 26. 
października 1851, nr. 256 obwieszczenia czyni się wiadomo, że dzi
siaj <fnia 9. maja 1854 wyjdzie w c. k. nadwornej i rządowej dru
karni i biedzie rozesłane alfabetyczne specyalne repertoryum do 
lut 1842 po dzień 2. grudnia 1848  zbioru ustaw sprawiedli
wości (przezco ten zbiór ustaw jest teraz całkiem skompleto
wany) ,  i alfabetyczne jeneralne repertoryum, do lat 1821 po 
dzień 2. grudnia 1848  zbioru ustaw sprawiedliwości, któreto 
ostatnie repertoryum łączy się ścisłe z dawniejszem jeneralnem 
repertoryum, obejmującem lata 1780— 1820 zbioru ustaw sprawiedli
wości.

Sprawy krajow e.
(Adminigtracjjno-sądowa organizacja Galicji ild. — Ciąg dalszy. Ob. N. 107, 108, 109

i 110 Gaz. Lwows.)
O b w ó d  Ż ó łk i e w s k i .

Trybunał I. instaneya: Krajowy sąd Lwowski, urzędowa sie
dziba urzędów: 1. Kulików, 6.0 przestrzeń, 18,780 mieszkańców, 
gminy: Kulików (m iasteczko), Doroszów mały, Doroszów wielki, 
IJdnów, Nadycze, Ilrebence, Nowesioło, Koszelów, Podliski z O b j- 
drą, Stroniatyn, Remenów, W isłoboki, Sulimów, Przemiwołki, Molii- 
lauy z Wierzblanami, Artasów, Nahorce z Derniówką i Kozowem, 
Przedrzymichy, Zeldec z Prowalem, Dzibułki z Brudem i Zabawką, 
Zwertów, Kukizów i Tłuszczynka, Ceperów, Rudańce, Kłodno wiel
kie z Podlesiną, Czystynie z Nowostawem i Toporowem, Pieczy- 
chwosty, Kłodzienko, Żółtańce, W ola Zółtaniecka.

2. Wielkie mosty, 11.5 przestrzeń, 21,300 mieszkańców, gminy: 
Mosty wielkie (m iasteczko), Dworce, Dworowe z Legowem, Wolica 
z Stanisławówką i Wieczorkami, Rekl.niec, Derewnia z Niedźwie- 
dnią, Jastrzębica, W ołswin z Naradna, Tyszyce, Hohołów, Parchacz, 
S idec z Zawonią i Nosalem, Butyny z Szyszakami i Kazununem, 
Kulawa z Lazową, Lubella, Radwańce z Wulką radwaniecką, Batia- 
tycze z Tłumaczem, Lipnikami i Zdeszowem, Kupicz wola, Dalnicz 
z Greniuchanii, Herawiec i Chocholec, Zubówmost z Różanką i Igna- 
cówką, Bojauiec z Wierzbicą i Warenicami, Strzemien, Przystań, 
Horodyszcze bazylianskie.

3. Uhnów, 8 .4 przestrzeń, 21.566 mieszkańców, gminy: Uhnów, 
(miasteczko), Zastawie, Karów z Nowym dworem, Bożenkami i 
Iwaukami, Dymska, Nowosiółki przednie, Korczimn, Poddubce z Mi- 
chałowką, Zebizanka i Józefówką, Rzeczyca, z Hubinkiem, Żurawce 
z Netrehą, Potocznikanii i Rudą żurawiecką, Ulhuwek, Krzewica,

unoszyn, Szczepiatyn, Wasylów wielki, Maclinow z Berkami, Stroną 
i Zieloną, Wierzbica * Wulką, Nowosiółki kardynalskie, W oronów,

Staje, Ostonusz, Tehlów, Choronów, wrnz z Brukenthal, Chliwczany 
z Maziarkami, Domaszów, Sałasze, Zaborze, Wulka mazowiecka.

4. Niemirów, 6.0 przestrzeń, 22,247 mieszkańców gminy: 
Niemirow (miasteczko) z Wulką niemirowską, Przedmieście, Parypsy, 
Szczerzec z Jachimówką, Wrublaczyn z Rudą i Wolą, Radruż z 
Ilalaniem, Hryniem, Kuczynami i Szkolikami, Smolin z Szałaszem i 
Dentsch-Smolinem, Magierów (m iasteczko) z Borchowem, Borodzow, 
Ruda magierowska z Kamienną górą, Lawryków, Manastyrek, Mił
ków, Kat, Okopy, Pogorzclika i Zamek, Biała z Krzewinkami, Po
dlesie i Zawicniec, idicko Zarąbane, Ulicko seredkiewic/., Huta obe- 
dyńska, Olszanka, Krowica hołodowska, Krov, ica lasowa, Lipowiec 
z Majdanem i Lindenau, Krowica sama z Czestyniem.

5. Bełz, 7.1 przestrzeń, 22.591 mieszkańców, gminy Bełz 
(miasto), Gara z Kuliczkowem, Prusinów, Budynin, Ceblów z Tu- 
sskowem, Przemysłów, Oserdów, Żużel, Waniów, Myców z W vżło- 
wem, W orochta, Chłopiatycze, Wierzbinż, Machnówek, Zahcze muro
wane, Głuchów, Szmitków, Moszków, Halowice, Leszczków, Siebie- 
czów, Rusin, Bezejów, Bojanicze, Piwowczyzna, Ostrów, Boratyn z 
Madziarkami i Wydrą, Krystynopol (miasteczk )  z Nowym dworem, 
Dobraezyn, Klussów, Liski, Przewodów, Kościaszyn, Zniatyn, Hul- 
cze z Chochlowem, Dłużniów z Winnikami. Liwcze, Łubów z K or- 
kowem, Waręż (m iasteczko), W aręż (w łość ), Horodyszcze koło W a- 
ręża, Sulimów, W itków.

6 Cieszanów, 8.1 przestrzeń, 24 838 mieszkańców, gminy- 
Cieszanów (m iasteczko), Nowesiuło, Chotylub, Krzywe, Huta stara,
Bi nsuo stare, Brusnonowe, wraz z Deutschbach i Dubniczem, Rudki, 
Fodemszczyzna, Horyniec, Wulka horyniecka,' Nowiny, Bełżec z 
Bizezinami, Niemstów, Utazów z Kozłówką, Moszczanica z Wilkami, 
Błazów (m iasteczko), Gnrcjec, Żuków z Freyfeldem i Kasobudami, 
Huta rożaniecka z Horochami i Kurami, Ruda rożaniecka. Lubliniec 
nowy z Tepilim, Lubliniec stary, Narol (m ifsteczko) z Krupcem, 
Narol (w łość ) z Zagrodami, Chliwiska z Lipiem, Kadłubiska z Podle- 
sińcami i Chycem, Lipsko (miasteczko) z Jędrzejów ką, Wola wielka, 
Łękawica, Łow cza.

7. Sokal, 10.5 przestrzeń, 24.970 mieszk. gmiuy: Sokal 
(miasto) z Babińcem i Zaborzem, Sawczyn, Łuczyce z Buja w;. Le- 
szczatów, Szarpańce, Pobiatyn, Poturzyca z Wulką i Bindiuchami, 
Ilkowice, Zawisznia, Konotopy, Baranie peretoki, Steniatyn z Józe
fówką i Rojatycem, Switarztw z Horbkowem, W olica Komorowska 
z Horodelcem i Kumarowem, Chorobrów, Uhrynów, Nusmice, W oj
sławice z Mianowicami, Horodłowice, Starogród, Pieczygory, Tutur- 
kowice z Szechtorami. Cielec, Ulwówek, Tartaków (miasteczko) z 
Tartakowicami i Tartakowice, Kopytów, Perespa, Zubków z Horo- 
dclcem, Spassów, Pierwiatycze, Torki ż Zboiskami, Byszów, R oz
działów z Andrzejowem, Korczyn, Skomorochy, Opolsko, Pozdzimirz.

8. Żółkiew, 6,7 przestrzeń, 25,424 miesz. gminy: Żółkiew 
(m iasto) z częścią zamku, Turynka, Winniki, Wiązowa, W ola W y
socka, Zameczek z Borowem, Dąbrową i Suchorowem, Glińsko z 
Czeremuszną i Szarpanką, Soposzyn, Macoszyt Mokrotyn wraz z ko
lonią, Biesiady, Dobrosin, Pili z Borowem, Krtchów z Monaslerem, 
Fujna, Hnrbowice z Huciskiem i Prowałą, Brzyszcze z Szabel- 
nią i żukami, Ruda z Chamami, Skwarzawa nowa zLip-iikiem i Na
dzieją, Skwarzawa stara, Majdan z Polanami, Błyszczywody z Opły- 
tną, Lipina, Mierzwica z Wiesenbergiem, Smereków, Kunin, Wulka 
Kunińska.

9, Rawa, 7 .8  przestrzeń, 27.035 mieszk., gminy : Rawa (mia- . 
steczko) z Lipnik>ein , Przedmieściem, Huciskiem, Ratą i Szabelnią, 
Hujcze, Hole z Laszkami i Senkowicami, Kamionka wołoska z Sta- 
rą-wsią, Lipnikiem i Bobrojdami, Potylicze (m iasteczko) z W ojto- 
wszczyzną, Dziewięcierz z Einsingen, Prusie, Huta zielona, Lubycza 
(miasteczko), Lubycza (w łość), Lubycza Kniazie z Rudkami, Duby, 
Kulczyce i Pawliszczyzna, Huta lubycka, Werchrata, Teniatyska, Po
tok, Rzyczki, Mosty małe, Kornie, Siedliska, Hrebenne z Paraniem, 
Bożyki, Budy, Hor aj i Bielina.

10, Lubaczów , 9.5 przestrzeń 29.162 mieszk. gminy: Luba-i 
czów (m iasto) z Mokrzycą, Baszpia z Czerweńczakami, Sieniawką, 
Borową górą, Rcichau i Tyńczem , Dąbrowa z Korniakami, Rudą i 
Szutkami, Huta Krzystałowa, Lisie jamy z Ostrowcem, Młodów z Bnr- 
ganem, Antonikami i M okrzycą, Opaka z Felsendorfem , Kobylnica 
ruska z Felbactiem, Kobylnica w ołoska, Ł ukaw iec, Bihale, Szeżu- 
tków, Oleszyce (miasteczko) z Futorami i Onuszkami, Oleszyce stare 
z babiała, Suchawola z Krzakami, Zapałów, Wulka zapałow&ka, Sta-
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resioło z Bachorami, Onyszkami, Ichnaszem i Lichaczem, Miłków, 
Daclinów, Dzików z Łabędziem, Cewków, Borchów, Załużc.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

(Oaz. Medyolańskz o lasce zniesionego sekwestru I stanu oblężenia.)
W i e d e ń , 10. maja. Urzędowa Gazeta Medyolańska z dnia 6. 

maja zawiera (doniesiony już w drodze telegraficznej) spis 29 osób 
z weneckich i 100 z lombardzkich prow incyi, których posiadłości 
nowym aktem najwyższej łaski uwolniono od włożonego na nie w 
r. 1853 sekwestru. Przekonani jesteśmy, że to łaskawe postępowanie 
obudzi uczucia najżywszej i najczulszej radości w sercach osób uła
skawionych. Ta sama gazeta urzędowa umieściła także artykuł o znie
sieniu stanu oblężenia, w którym wystawia ten akt jako oznakę naj
wyższego zaufania Monarchy. Artykuł wspomniony kończy się na- 
stepująccmi s łow y : Z  świetnością i blaskiem jakiemi otoczone te naj
wyższe akta, łączy się także głębokie znaczenie polityczne. Podczas 
gdy bowiem z jednego końca Europy do drugiego polityczne stosun
ki państw znajdują się wstanie najwyższego naprężenia, podczas gdy 
rozwiązanie obecnych nieporozumień wkłada na wszystkie rządy obo
wiązek przedsiębrania wszelkich możliwych środków przezorności, 
uwalnia Austrya Indy swoje od wszelkich przepisów stanu wyjątko
wego a otoczona ich patryotyzmem, silna potężnemi środkami, jakich 
jej ich jedność i wierność dostarczyć może, stoi spokojnie w środku 
Europy. Niepodobna jest nieuczuć szlachetnej dumy na w idok wznio
słego stanowiska, jakie Austrya zajęła, tak pod względem swych we
wnętrznych jak i zewnętrznych stosunków.

(Album uczniów szkół elementarnych w pamięć zaślubin JJ. c. k. ap. Mości.)
W i e d e ń , 8. maja. Uczniow ie szkół elementarnych w pro- 

wincyach weneckich ofiarowali Jej Mości Cesarzowej równie prze
pyszne co do ozdób jak gustowne w układzie Album w dowód czci 
i uniżoności. Album to składa się z samych ow oców  pilności i zrę
czności uczniów płci obojga , z kaligraficznych skryptów, rysunków 
i najpiękniejszych haftów, przedstawiających najrozmaitsze symbola 
miłości ku najwyższej Parze Cesarstwa, mianowicie zapomocą roz
mnażania ulubionych Ich wizerunków i używania treściwych przy- 
słowiów i cmbtcinów, i jest prawdziwie ujmującym darem, a nade- 
wszystko szacownym dla uroku miłości i przywiązania, które wyla
ne, obficie przy tej sposobności wydadzą na przyszłość jeszcze pię
kniejsze owoce w sercach wzrastającej generacyi tego kraju. Nie- 
mniejsze jednak uznanie, jak gorliwej pilności delikatnych rączek , 
które przyczyniały się do tego daru, należy się także tym , którzy 
podali myśl do tego i w tak piękny sposób ją urzeczywistnili. Pra
cujących uczestników było w ogóle 108 ; oprócz tego przyłączony 
jest do Album drukowany, objaśniający tekst w osobnej oprawie z 
przepysznemi ozdobami topograficznemi. (Lit. kor. austr.)

(Depesza telegraficzna.)
T r y c s l ,  11. maja. Ces. rosyjski pułkownik Kowalewski bawi 

obecnie w Baguzie. Montenegryni skoncentrowali się w Cettigne, 
nierozpoczęli jednak dotychczas żadnych kroków nieprzyjacielskich. 
Tylko mały oddział Cżernogórców napadł na równinie pod Niksich 
na trzodę bydła i zabrał ją ze sobą.

W edług doniesień z Zary z d. 9. b. m. przybyła angielska fre
gata „Diamond" pod dowództwem kapitana Peel do Santa Croce 
blizko Raguzy. (L . k. a .)

Portugalia.
Urzędowa gazeta lizbońska z d. 24. kwietnia ogłasza ustawę 

Upoważnia jącą króla do odbycia podróży zagranicę podczas swej ma- 
łoletuości. Młodemu monarsze będą towarzyszyć książę Tcrceira i 
wicom te Carreira. (Z eit.)

Anglia.
(Spr.Wy w izbach.)

L o n d y n .  5. maja. Na wczorajszem posiedzeniu Izby wyż
szej wszczął lord St. Leonardts znów mowę o systemie wolnego 
paszportu. Lord Kanclerz zaręczał, że rząd wytoczy śledztwo w 
tej mierze. Bil względem danin duchownych w Irlandyi odczytano 
po raz ostatui. —  W  izbie niższej odpowiedział lord John Rus
sell na zapytanie Sir Johna Ilechel, że rząd hiszpański wydał 
kitka dekretów-, by wymusić ścisłe zachowanie traktatów za- 
wartyeli już pod względem handlu niewolnikami. Między innemi ■ 
nakazano spisać wszystkich znajdujących się w Kuba niewol
ników dla rozpozuania przemyconych później murzynów; każdy zaś 
nieznajdijący się w spisie niewolnik ma być natychmiast uznany wol
nym i emancypowany. Ten dekret zada bezwątpienia ostateczny cios 
handlowi niewolnikami na wyspie Kuba. Mr. F. Scully wytacza tę 
samą kwestyę, co  lord St. Leonhards w izbie wyższej, na którą od
powiada Mr. Fitsroy (podsekretarz państwa), że puszczeni z wol
nym paszportem zbrodniarze mogą sami obierać sobie miejsce przy
szłego pobytu. Na zapytanie Mr. Ewart oświadczył S ir  J. Gra
ham, że rząd niezapoznaje tego , jak ważnym jest dziś artykułem 
węgiel podczas wojny m orskiej; cena tego artykułu podniosła się 
teraz niezmiernie na Czameni morzu, a ponieważ pod Czakli między 
Konstantynopolem i Trebizondą odkryto znaczne pokłady węgla ka
miennego , wysłała admiralieya oficera, by wspólnie z tureckim ko
misarzem urządził tam kopalnię; pokłady te mają być tak obfite, że 
inogą obydwie floty zaopatrywać w potrzebną ilość węgla. Na inter- 
pelacyę Sir B. Walsha odpowiedział Sir J. Graham, że tego dnia 
otrzymał od lorda Raglan doniesienie z Malty, iż pierwszy oddział 
wysłanych do oryentu 2259 koni przybył już na w yspę, i że mimo

długiej jazdy przy niepomyślnym wietrze ani jeden z nich niezginał. 
Oddział ten wysłano natychmiast dalej paropływem, a dzisiaj (w czo 
raj) najął rząd wielki paropływ „Himalaya“  dla wysłania na próbę 
500 koni kawaleryjnycli tym okrętem, którego pokłady mają tylko 
7 stóp i 0 cali wysokości.* (W . Z )

Francy a.
(Znaczenie gwardyi nowej. — Wiadomości bielące.)

P a r y ż ,  5. maja. Nowa gwardya cesarska będzie się różnić 
od innego wojska tylko przywilejem rangi, to jest stanowiska na 
prawem skrzydle, wyższego żołdu i osobnego (nieustanowionego je 
szcze) uniformu ; ale szarza w gwardyi nierówna się wyższemu sto
pniowi w wojsku liuiowem, jak zwykle bywało.

Minister wojny uzasadnia środek ten we wstępnych uwagach 
swoich konieczną potrzebą zaopatrzenia armii francuskiej w doborny 
i stale uorganizowany korpus rezerwy. Powiedziano tam między in
nemi : W  chwili gdy ważne wypadki, niedające się zażegnać usiło
waniom umiarkowanej i mądrej polityki, zaczęły zakłócać spokój 
Europy, zwrócił Jego ces. Mość uwagę swoją na uorganizowanie ar
mii, której powołaniem jest wyjednać zwycięztwo wielkim interesom 
bronionym przez Francyę i jej sprzymierzeńców. Ważność rezerwy 
(w ojsk doborowych) na polu bitwy potwierdzają wojny wszystkich 
czasów. Korpusy, które w naszych armiach powołane były do tej 
roli, zjednały sobie najświetniejszą kartę w naszych dziejach w o
jennych. Dzieje te świadczą, żc w takich razach, gdy nieistmały 
podobne korpusy, musieli jenerałowie nasi utwarzać natomiast chwi
lowe rezerwy, do których dobierali ludzi z wojsk zostających pod 
ich rozkazam i, co się niemało przyczyniało do dysorgcnizacyi armii. 
Ale tym rezerwom zbywa na jednolitości i związku, szeregi ich nie
były ożywione tern uczuciem cmulacyi i zapału , jakie rodzi nabyta 
oddawna wyższość, a któremu pułki nasze zawdzięczają osobliwą swą 
siłę i wytrwałość."

Na odbytem dziś w rocznicę zgonu Cesarza Napoleona Bona
parte nabożeństwie żałoboem w kościele Inwalidów znajdowali się : 
marszałek Jerome zc swoim sztabem , wielu wysokich urzędników i 
oficerów , jakoteż liczni inwalidzi i weterani Cesarstwa. Po nabo
żeństwie nawiedzał marszałek ze swoja świtą grób swego brata.

Doborowy korpus kawaleryi, noszący nazwę „Szwadron stu 
gwardzistów konnych“ , ma pełnić obowiązek straży przy Cesarzu i 
służbę w pałacu cesarskim, i składa się z 137 ludzi, mianowicie z 
10 oficerów , 1 w etery nary usza, 23 podoficerów, 30 gwardzistów 
pierwszej a 80 drugiej klasy i 4 trębaczy. Ten szwadron doborowy 
ma pierwszeństwo przed wszystkieini innemi wojskami, nawet przed 
gwardya cesarską.

Liczne ogłoszone dziś w Monitorze mianowania i awansy w 
rozmaitych korpusach armii od pułkownika aż do oficera mają na 
celu zapełnienie miejsc opróżnionych po oficerach wcielonych do 
gwardyi cesarskiej i szwadronu stu gwardzisów. (W . Z .)

(Założenie dwóch obozów. — Sprostowanie mylnych pogłosek.)
P a r y ż ,  6. maja. Moniteur donosi: „Rząd angielski porozu

miał się z rządem francuskim względem zaopatrzenia się w środki 
ostrożności w ciągu wojny teraźniejszej. W  tej mierze postanowił 
Cesarz założyć dwa obozy na ćwiczenie wojska w obrotach wojen
nych. Pierwszy urządzony będzie dla 100.000 żołnierzy nad brze
gami rzeki Manche między Montreil i Saint-Omer, drugi zaś dla 
50 000 żołnierzy pod Marsylią. Rząd angielski uzbraja z swojej stro
ny wojska i flotę przeznaczoną do transportowania w razie potrzeby 
wojsk na morze bałtyckie lub czarne."

Pomieniony dziennik pisze dalej : „W edług doniesień rozmaitych 
dzienników miało się wojsku okrętowemu niepowieść wylądowanie 
po bombardowaniu w Odesie , i że kilka okrętów floty połączonej 
mocno od kul nieprzyjacielskich ueierpiąło. Rozgłoszona też, jako
by operująca dywizya zmuszona była odstąpić od dalszych kroków 
wojennych dla uderzenia na flotę rosyjską, która z Sebastopola mia
ła wypłynąć.

Ale sprawozdanie admirała Hamehn’ a zbija wszystkie te pogło
ski i doniesienia. Strata floty naszej wynosi według najnowszego ra
portu 8 poległych i 18 rannych. (A .B .  W', Z .)

(Depesza telegraficzna.)
P a r y ż , 11. maja. Dekretem w dzisiejszym „M onitorze„ od

wołano jenerała Baraguay d’Hil!icrs z posady w Konstantynopolu i 
poruczono mu dowództwo pod St. Omer pod bezpośredniemi rozka
zami Cesarza. —  Na wczorajszej giełdzie wieczornej notowano kurs 
3 procent, renty 65, 85. (Lit. kor. austr.)

Niemce.
(Depesza telegraficzna.)

H a m b u r g ,  11- maja. Dnia 8. b. m. popołudniu stanęła flota 
francuska w liczbie 11 okrętów pod wyspą Hirtsholm w Jutiandyi.

(Lit. kor esy. austr..)

Iisieztw a Maddunajskie.
(Stan rzeczy nad Dunajem.)

W i e d e ń ,  10. maja. Z  widowni boju donoszą do dziennika 
O ester r. Soldatcnfrcund:

„Omer Basza pojął dokładnie sytuacyę teraźniejszą: w W iddy- 
nie i Kalafacic pozostawił silną i nowem wojskiem wznocnioną je 
szcze za łog ę , wyprawił całą dywizyę dla obsadzenia małej W oło
szczyzny, a resztę oddziałów wojskowych stanowiących potąd o sta-
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teczny kraniec lewego skrzydła armii tureckiej ściągnął do Szumli. 
Zwinięto też rozmaite obozy w blizkości ośmiu tureckich twierdz 
naddunajskich, i wyprawiono wojska kn wąwozom Bałkanu; komen
danci twierdz muszą już więc bronić się własnemi siłami. Okopy 
wprawdzie rozprzestrzeniono a niektóre fortyiikacye wzmocniono, 
lecz dostatecznych zapasów żywności nie dostarczono. Jakoż przy 
takiem ogromnem nagromadzeniu wojsk nad Dunajem i pod Bałka- 
nem nie może być inaczej. Sylistryę wszakże zaopatrzono żywno
ścią na 4 miesiące. Natomiast zabrakłoby zapasów żywności w W ar
nie i w Szumli już za kilka niedziel, gdyby dalsze dostawy prze
rwano lub w razie żniw niepomyślnych. W  Widdynie nagroma
dzono podostatkiem tak żywności jako i amunicyi, a że dalsze do
stawy żywności z Adryanopolu do Szumli wstrzymano a przygoto
wane zapasy odstąpiono wojskom posiłkowym , przeto gubernator 
Wrddynu, Sami Basza otrzymał rozkaz względem niezwłocznej do
stawy do Lowacz i Trnowa kilka tysięcy cetnarów mąki chlebowej, 
kukurudzy i ryżu.

Na tych dwóch stanowiskach okopanych i oszańcowanych znaj
duje się według najnowszego „Ordre de bataille" ostateczne lewe, 
w Parawadu zaś ostateczne prawe skrzydło nadbałkańskiej armii 
tureckiej; wojska stoją pod namiotami. W Parawadu dowodzi Mu
stafa Basza i ściągnął już do siebie przed dwoma tygodniami wszy
stkie oddziały z wałów' Trajana. W  Warnie nie wiele już żołnierza 
tureckiego; twierdzę tę oddano Anglikom i Francuzom; przy ko
mendzie fortecznej mianowano Sais Baszę komisarzem W . P orty .—* 
Taką sarnę posadę piastuje Bustem Basza w Gallipoli. Naczelna ko
menda wojsk angielsko-francuskich zażądała od porty powózek trans
portowych na cały czas wojny, a mianowicie 12 dywizyonów koni 
jucznych, każdy po 1500 koni i wozów z uprzęgiem 6000 wołów. 
Bez tej dostawki nie mogliby wodzowie angielski i francuski wyru
szyć z wojskiem ku wąwozom bałkańskim lub odbywać obrotów
taktycznych. Idzie tylko o to, czy porta zdoła żądaniu temu zadość 
uczynić. Tymczasem zbierać się będą wojska posiłkowe w  Adryano
polu; kroków zaczepnych zapewne nie będą mogły tak prędko roz
p o czą ć ; zdaje się raczej, że przypuszczą Rosyan do Bałkanu, i tym
sposobem zyskają na czasie.

Pochód wojsk rosyjskich nie uslaje; pogłosce o opuszczeniu 
wielkiej W ołoszczyzny przez Rosyan zaprzeczono wprawdzie urzę- 
downie, ztemwszystkiem jednak polecono jenerałowi Liprandi wyru
szyć z wojskiem ku rzece Argis i aż do dalszego rozkazu stanąć 
główną kwaterą w Piteszt. Słychać zresztą , że korpus ten poma
szeruje aż do Plojeszti bliżej ku Fokszanom i tym sposobem uzu
pełni nowe skoncentrowanie czynnej armii naddunajskiej. Dwa tedy 
ces. ros. korpusy armii stałyby bezpośrednio nad Dunajem: prawre 
skrzydło w Dżurdżewie, lewe w Dobruczy, a centrum w Kalarasz. 
Dwa inne korpusa zajęły stanowiska w Fokszanach, nad Seretem i 
niższym Prutem utrzymując komunikacyę z korpusem jenerała Osten- 
Sacken w Bessarabii; korpus 70,000 rozłożył się przeciw Siedmio
grodowi i niższej Bukowinie z główną kwaterą w Jassach; nad 
Dnieprem stoją rezerw y, a między tern i wielki korpus dragonów. 
Do oblężenia Sylistryi jeszcze nie przyszło; pod Rassową nie ma 
żadnych wojsk rosyjskich, lecz natomiast opanowali Rosyanie wszy
stkie ostrowy dunajskie leżące w pobliżu obydwóch tych stanowisk 
tureckich. Roku 1829 wysp tych nie zdobywały wojska rosyjskie. 
Sylistryi dokuczają już teraz baterye usypane na wyspie środkowej."

Przy takim składzie rzeczy —  kończy pomicniono sprawozda
nie —  rzeczą niewątpliwą, że Rosyanie mogliby Bałkan łatwo prze
kroczyć i pomknąć się aż do Adryanopolu , lecz podobno do tego 
nie przyjdzie. (A . B. W . Z.J

(R ozp orzą d zen ie  k on fisk ow ać ok ręta  fra n cu zk ie  i angielsk ie , a neutralne sw ob od n ie
p rz e p u szcza ć .)

Gałacz, 27. kwietnia. Dziś wyszło tu następujące ogłosze
nie: „ Z  rozkazu Jego Excelencyi księcia i feldmarszałka Paszkie
wicza uwiadamia podpisany konzulat szanowną dyrekcyę kwaranta- 
ny: 1 ) Ze okręta pod banderą angielską i francuzką mają być kon
fiskowane. 2 )  Że wszystkie okręta narodów neutralnych mają w 
przeciągu 8 dni z ładunkiem zboża lub balastem wypłynąć na Czar
ne morze. 3 )  Rozkaz ten odnosi się także do okrętów greckich. 4 ) 
Po upływie tego terminu muszą okręta państw zaprzyjaźnionych 
przy zawijaniu do Dunaju udawać się dla bezpieczeństwa do Braiły 
na stosowno miejsce. Rozporządzenie to ma szanowna dyrekeya po
dać natychmiast do wiadomości publicznej.

Gałacz, 14. (2 6 .)  kwietnia 1854.
Kola, ces. ros. konzul." (W . Z J

W yspy JloiisUie.
W  Korfu zdjęto dnia 28. kwietnia z rozkazu lorda nadkomi

sarza herby rosyjskie z katedry S. Spiridiona. Uskutecznili to jeden 
kapral i i o  konstablów o 11 godzinie przed południem, a to śród 
oznak niechęci mieszkańców —  jak pisze Triest. Ztg. —  Gmina 
protestancka obchodziła solenne nabożeństwo za pomyślność oręża 
n»ocarstw sprzymierzonych na wschodzie. Rząd zasuspendował dzien
niki wychodzące na wyspach jońskich a greckich zakazał. (W . Z .)

Doniesienia z ostatniej poczty.
W i e d e ń ,  11. maja. Lloyd dzisiejszy pisze: Z  widowiska 

wojny nad Dunajem nadeszły dzisiaj do Wiednia następująco wiado
m ości: Rosyanie przygotowali między rzekami Szyłem i Alutą dwa

ekwipaże m ostow e; ale wysoki stan wody Dunaju niedozwala w tej 
chwili zarzucenia mostów. —  Rosyjska flotyla Dunajska skoncentro
wana pod Hirsową i zdaje się , że jest przeznaczona do operacyi 
przeciw Sylistryi. — W  Adryanopolu przygotowano kwatery i ży
wność dla 70.000 wojska posiłkowego, które z końcem maja ma przy
być. Rustem Basza, kieruje z polecenia Sułtana sprawą kwaterun
ku. Dla wyżywienia wojska zakupiono ogromne masy ryżu, s o li, 
mąki, wina i mięsa. O przybyciu Sułtana do Adryanopola już nic 
nie słychać.

H a m b u r g ; , 12. maja. Flota francuska stała dnia 10. b. m. 
wieczór w Wielkim-Bełcie pod Rarnsoe, zaś flota angielska d. 7go 
pod wyspą Gottska Sandoe, r.a północ od Gottlandyi. (L .k .a . )

Litogr. koresp. austr. z d. 12. b. m. zawiera następujące do
niesienia z IV loch. Monsignore de Luca, Arcybiskup z Tarso i nun- 
cyusz papieski przy król. bawarskim dworze, udał się d. 3. maja w 
podróż z Rzymu do Mnichowa. — Sardynska izba deputowanych 
przyjęła większością głosów projekt do ustawy względem wybudo
wania trzech parostatków’ dla żeglugi na jeziorze Langen. —  Z Ge
nuy donoszą z d. 9. b. m.: Garibaldi przybył z Corfu z ładunkiem 
węgli z Newcastle i Nicolo-Tomaseo prawie całkiem ciemny. —  Jego 
Świąt. Papież wyzdrowiał już zupełnie.

W iadomości handlowe.
(Ceny targowe w- obw odzie Przemyanim.)

Przemyśl, 4. maja. W  drugiej połowie kwietnia płacono na 
targach w Przemyślu i Jarosławiu w przecięciu za korzec pszenicy 
10r.24k.— l i r . ; żyta 9r.25k — 9r.; jęczmienia 7r.25k.— 7r.8k.; owsa 
5r.4k.— 4r,54k. m. k. —  W  Jaworowie nie było targu.

(Ceny targowe w obwodzie stryjskim.)

S t r y j ,  5. maja. Według doniesień handlowych podajemy śre
dnie ceny zboża i innych foraliów, jakie były na targach w Buka- 
czowcach, Dolinie, Kałuszu i Mikołajowie w drugiej połowie zeszłe
go miesiąca: korzec pszenicy 9r.— 8r.— 8r.48k.— 9r.24k.; żyta 7r. 
— 6r.24k.— 6r.48k.— 7r.42k.; jęczmienia 5r.36k.— 4r.48k.— 5r, 12k.—  
5r 42k .; owsa 3r.36k. — 3 r .l2 k .— 3 r.3 6 k .~ 3 r.4 8 k .; hreczki 5i.36k. 
— 0— 5r.l2k .— 5r.51k.; kukurudzy 6r 24.—  6r. —  6r.48k,— 7r.24k.; 
kartofli 0— 0— 4r.4Sk.— 4r. Cetnar siana l r .— lr .— Ir.l2k .— 35k. 
nasienia konicza w Kałuszu 24r, Sag drzewa twardego 2r.40k.— 4r. 
16k.— lO r.— 4r., miękkiego 2r.— 3r,— 8r.— lr.45k  Funt mięsa w oło
wego 3 7 5k.— 4k.— 3 7 5h.— 33/5k. Garniec okowity l r .1 5 k .- lr .1 8 k .
— lr.lO k .— lr.22k . m. k.

MŁurs lw ow ski.

Dr.ia 13— 14. maja.

Dukat holendersk i.......................................... m. k
Dukat c e s a r s k i .............................................   „  „
Pólimperyał zł. r o s y js k i ........................... .......
Rubel srebrny r o g y js k i ................................ „ r
Talar p r u s k i ...........................................
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr.

n n 
w n

gotówką

kr. |złr.
6
6

10
2
2
1

91

towarem 

złr. I kr.
13
17
49

6%
2

33
48

6
6

10
2
2
1

92

IG
20
62
7%
4

33
2

„ 100 po
„ za 100 . 
„  za 100 .

» n 
n n

złr. kr.

K urs listów  zastawnych w  g a l. stan. Instytucie kredytow ym .

Dnia 14. maja 1854.
Kupiono prócz kuponów 100 p o ............................................... ra. k.
Przedano „
Dawano „
Żadano „

Wiedeński kurs papierów.
Dnia 11 maja.

. 5%  za sto 85%  %  %  86 86%

• 4% %  
4%

•4%
• 3%
. »*/«%

91%
76%
70

Obligacye długa państwa 
detto z r. 1851 serya B. . 5 %
detto z r. 1853 z wypłatą . 6%

Obligacye długu państwa . . . 
detto detto . . . .
detto z r. 1850 z wypłatą 
detto detto detto
detto detto . . .

Pożyczka z losami z r. 1834 
detto detto z r. 1839 , .
detto detto z r. 1854 .

Obi. wied. miejskiego banku . . .
Obi. lomb. wen. pożyczki z r. 1860 
Obi. indemn. Niż. Austr. 

detto krajów koron.
Akcye b a n k o w e ..................................
Akcye n. a. Tow. eakp na 500 złr.......
Akcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr.
Akcye kolei żel. Glognickiej na 500 złr. .
Akcye kolei żel. Edynburskiej na 200 złr. . . . . .
Akcye kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 złr.
Akcye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr 
Akcye austr. Lloyda w Tryeście na 500 złr.
Galicyjski listy zastawne po 4 %  na 100 złr.
Renty Como . . .  . . . . . . .

przecięciu
857*

91%
76%
70

2% %
5%
5 %
&%

231
123 %  %
90%  %  %  91 91%  

105

1208 
473 %
2125 2130 2135

. 276 

595

231
123%
90%

105

1208
473%
2130

276

595

Wiedeński kurs wekslów.
Dnia 11. maja.

Amsterdam za 100 holi. złotych . , . —
Augsburg za 100 złr. kur. 137 136 %  %
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24%  fi. 
Genaa za 300 lire nowe Piemont....................

137 136 */* ‘/a

w przecięcia
—  2 m. 

136% aso. 
136%3 m.

—  2 m.
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Hamburg za 100 Mark. Bank. 
Lipsk.za 100 talarów . . . 
Liwurna za 300 lirę toskań. 
Londyn za 1 funt sztrl.
Lyon za 300 franków . . .  
Medyolan za 300 lirc austr. 
Marsylia za 300 franków 
Paryż za 300 franków . . 
Bukareszt za 1 złoty Para . . . 
Konstantynopol za 1 złoty Para . 
Cesarskie dukaty . . . . .

10‘  V* V* %  V, 1. 101%2 m.

13.23 22 21 

134

IGI %  %

13.22

134

2 m. 
2 m. 
2 m 
2 m 
2 m.

—  2 m. 
161%2 m.
— T .S .
— T .S .
— Agio

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12. maja o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam 114'/.. Augsburg 136%. Frankfurt 136%. — Hamburg
101% 1. 1 .iwurna — 1. 'Londyn 13 19 1.. Medyolan 133%. Paryż 161.

Obligacye długu państwa 5 %  8 6 % —86% . Detio S. B. 5®/0 104%— 10G. 
Delto 4 % %  77 -  77% . Detlo 4%  70 — 70%  Detto z r. 1850 z wypłata 4%  
90 %  - -  91. Detto z r. 1852 4 %  8 8 % -8 8 % . Detto 3 %  57 —  57% . Delto 
2 1 43%  — 43% . Detto l°/# — — . Obi. indemn. Niż. Austr. q°/0 85%  —
85% - Detto z krajów kor. 5 %  84% —84% - Pożyczka z r. 1834 230—230'%. Detto 
z r. 1839 1 2 3 % -1 2 3 % . Detto z 1854 927/8- 9 3 .  Oblig. bank. 2 % f j¥ r % —58% . 
Obi. loin. wen. pożyć. z-r. 1850 5 %  104— 104%. Akc. bank. z ujma 1215 — 1218. 
Detto bez ujmy 1055 — 1058. Akcye bankowe now. wydania 960—962. Akcye 
banku eskomp. 94% —95% . Detto kolei żel. półn. Ces. Ferdynanda 214% — 214%. 
Delto Glognickiej — — — . Detto Budzyńsko-Lincko-Gmundzkiej 280—282.
Detto Tyrnawskiej I. wydania — — —  Detto 2. wydania — — — . Detto
Edynburgsko-Ncusztadzkiej 53 — 53% . Pelto żeglugi parowej 554 — 556. 
Detto 11. wydania — . Detto 12. wydania 544 — 546. Detto Lloyda 595 —■ 
600. Detto młyna parowego wiedeń. 145 — 146 Benty Como 13% — 13'%. Ester
hazego losy na 40 złr. 85 % —85% . Windiscbgratza losy 29%  — 30. W ald- 
steii.a losy 2 9 % -  30. Keglericha losy 10% — 10%. Cesarskich ważnych duka
tów Agio 4 0 % —40% .

(Kura pieniężny na giełdzie wied. d. 12. maja o pół do 2. popołudniu,
Ces. dukatów stępltwanych agio 40%• Ces. dukatów obrączkowych agio 

40% - Ros. iinperyały 10.53. Srebra agio 36 gotówka.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.
Dnia 13. maja.

Obligacye długu państwa 5 %  8G%6; 4 % %  7 7 % ; 4 %  70; 4 %  z r, 1850. 
—  jwyiosowane 30 0 6 7 ;2 % % — . Losy z r. 1834 — ; z. r. 1839 123%. Wied. 
miejsko bank. — . Akcye uank. 1216. Akcye kolei pótn. 2147%. Glogniekiej 
kolei żelaznej — . Odęnburgskie — . Budwejskie 277. Dunajskiej żeglugi 
parowej 555. Lloyd — . Galie. 1. 2 .w1 Wiedniu — . Akcye niższo-aurtr. Towa
rzystwu eskomptowego a 500 złr. — złr.

Amsterdam I. 2. m. — . Augsburg 136% 3. m. Genua — I. 2. m. Frank
furt 136% 1.2 ni. Hamburg 101% 1.2. m. Liwurna — p. 2. m. Londyn 13 18.
1. 3. ra. Medyolan 133%. Marsylia — 1. Paryż 160% 1. Bukareszt — . Kon- 
atantynopo — . Agio duk. ees. 40% . Pożyczka z r. 1851 5 %  HL A. — . 
lit. B. — . Lomb. — . Pożyczka z roku 1852 —  Oblig. indemn. — .

— Br. Konopka Franciszek, z Zaleszczan. — PP. Schaefer Piotr, c. k. porucznik 
z Drohobycza. — Woyna Ignacy, z Petrycz. —  Romaszkan Michał, z Wiódnia^

Dnia 14. maja.
Hr. Starzeński Michał i Hr. Starzcńska Gabryela, z Olejowa. — Hr. Ko

morowski Piotr, z Bilinki. — PP. Stecki Adolf, z Żółkwi. — Leo Edward, c. k. 
sekretarz finan., ze Stebnika.

Ił yjechali ze tacowa.
Dnia 13. maja.

Hr. Karnicki Teodor, do Michałowic. —  P. Thullie Jan, do Mokszan. 
Dnia 14. maja.

Hr. Bąkowski Jan, dc Stryja. — Hr. Gołuchowski A rtur, do Skały. —
PP. Nahujowski Antoni, do Czernicy. —  Niezahitowski Napoleon, do Nakla.

Spostrzeżenia meteorologiczne ice Lwowie.
Dnia 13. i 14. maja.
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Przyjechali do tacowa.
Dnia 13. maja.

Hr. Karnicki Feliks, z Rogóżna. —  Hr. Lanckoroński Teodor, z Poddu- 
biec- —  Hr, Jabłonowski Ludwik, z Nastasowa.— P. Czacki Alex., z Radymna.

T E A T R .
D ziś: Po raz pierwszy, tlram.it w 3 aktach, tłumaczony z angiel

skiego, p. n.:

„Sen, czyli; Kaplica w Czarnych Skałach."
O s o b y :

Edward hrahia Głenthorn 
Alfred Głenthorn, synowiec 
Lord Herson, sędzia Hrabstwa 
Sir Randorlphe, dowódzea straży miejscowej
P oili, córk a  R a n d o r lp h e ............................................
Sir Patryc*, powiernik hrabiego 
Times, p o d o f ic e r .................
Łdwin ) i 0in;erze Edward.Jonatham )
Zack, r y b a k ...............................................
Sędziowie — Żołnierze —  Wieśniacy —

Scena w Głenthorn, w Irlandzkiem Hrabstwie.
Rzecz dzieje się w wieku XV.

P. Smochowsk...
P. Wiłkoszenski. 
P- W '«łocki.
P. Ulryeh.
P. linkowska.
P. Rejme r 
P. Woźniakowski. 
i Mikulski.
P. Henig- 
P Liniowski

K R O N I K A .
Od D yrek cyi T eatru  Sceny P olsk iej.

Osoby nieprzychylne przedsięwzięciom obecnej Dyrekcyi w usiłowaniu 
wyposażenia Sceny polskiej nowemi członkami — ponawiając agitacye koteryjne 
które w  latach ubiegłych zręcznie kierowane, paraliżowały zwykle najlepsze 
chęci byłej Dyrekcyi nie mającej dostatecznych środków odpornych, i które spo
wodowały nareszcie obawę o przyszłość tej sceny; —  rozsiewają dziś pogłoski, 
(dla odwrócenia wzrastającej sympatyi ku młodym członkom tejże sceny) „jakoby 
Dyfekcya ulubionych dawnych artystów wydalała.11 — Że zaś Dyrekcya teatru 
ja* jedynie na celu dobro i przyszłość powierzonej sobie instytucyi publicznej— 
czuje najmocniej, jakie ma spełnić zadanie — lecz rozwój tegc, byłby przed
wcześnie stawiany przed sąd Publiczności —  a ztąd i położenie Dyrekcyi po
zbawi oneby zostało samodzielności, do której ją  upoważnia: Odpowiedzialność 
przed opinia przyszłości —  i ryzyko łożonych kapitałów. — W idzi się jednak 
spowodowana, bezstronną , życzliwą scenie i światłą Publiczność zapewnić, że 
prawdziwie użytecznych, ulubionych i utalentowanych artystów nie [wydala i 
wydalać nie zamierza, i że jako Dyrekcya artystyczna z powołania, właściwie 
icli talentu użyje. — Nakoniec, że wszelkie osobistości uboczne i wpływy kote
ryjne —  a nawet bezimienny korespondent „Czaśu“  namiętnie przemawiający — 
jakoby organ opinii publicznej (? ), nie odwrócą gorliwych usług Dyrekcyi w 
przeprowadzeniu zamierzonego celu.

D y r e k c y a  S c e n y  P o l s k i e j  ogłosiła następujący stały i nieodmienny 
Repertoir na ośin p r z e d s t a w i e ń  w  drugim abonamencie zaczynającym się 
się z d. 19. maja:

W  Piątek dnia 19. maja. Oryginalna komedya Józefa Korzeniowskiego 
w 4. aktach; „Pani Adamowa® czyli „Płocliosć ukarana.®

W  Niedzielę dnia 21. maja- Dramat heroiczny z francuskiego w 5. a- 
ktach: „ A u j -B la s .®

W e Środę dnia 24. maja. Komedya według oryginału niemieckiego tłu
maczona z francuskiego w 2 aktach: „O jciec Pcrin.® —  Oraz komedya z 
francuskiego, (przekład hr Adama Skorupko) w 1 akcie „M ąż na pokucie.®  

W  Piątek dnia 26 maja. Komedya p. Juliusza Sandeau z francuskiego w 
4. aktach (nowe tłumaczenie p. Kalinki nadesłane z Paryża) „Helena de 
Seigliere.®

W  Poniedziałek dnia 29. maja. Traedya z niemieckiego p. Gutzkow 
(przekład p. Mikołaja Bołoz Antoniewicza) „Uricl A k o s t a ć

W  Piątek dnia 2. czerwca. Komedya z francuskiego w 2. aktach (prze
kład p. Filipa Stulzinann): „Patrol nocny.® Oraz komedya oryginalna jp. A. 
Gorczyńskiego w 1. akcie: „Detaxacya.®

W  Poniedziałek dnia 5. czerwca. Dramat ludowy oryginalnie napisany 
przez Maxymiliana Sankowskicgo w 6. obrazach: „Ż ycie  Zbrodniarza®  
czyli „ B a m la  R y n a ld y n ie g O .®

W  Środę dnia 7. czerwca. Dramat z francuskiego pp. Melesville i  Ro
ger de Beauvoir w 3 aktach: „Mulat.®

Sztuki od potrzeby na nieprzewidziany wypadek: „Nauka dla M ę 
żó w " komedya.— „Bąjburza® oryginalny dramat. — „Antoni i Antosia.® 
komedyo-opera.

— Znany nam Przewielebny Książę-Arcybiskup dawniej LVowski później 
Gorycyi monsignor L u s c h i n , umarł.

— W  Londynie zawiązało się od niedawna stowarzyszenie oszustów nie
bezpieczne mianowicie dla handlujących. Liczni bankruci zbiegli do Londynu 
przybierają tam zwykle nazwiska angielskie i firmy, wydają szumne afisze, sta
rają się o wytworne blankiety do prowadzenia korespondencyi, i zamawiają z 
kontynentu znaczne przeselki towarów', za które przyrzekają zaraz po otrzyma
niu płacić. Czasem posełają też i wexle za towary, wystawione na imię innego 
znanego sobie bankruta, i tein popiera jeden drugiego wzajemnie. Tak więc to
war posłany przepada nazawsze, gdyż oszuści marnie go zaraz puszczają. 
Szczególne osoby znaczne już tym sposobem otrzymały posełki towarów ze 
szkodą oszukanych fabrykantów.

— Z Belgii donoszą: Wychoditwo z Niemiec przez Antwerpię wzmogło 
się w tym roku niesłychanie. Już rok 1853 przewyższył w tej mierze wszystkie 
poprzednie lata, ale i ten nawet nie może iść w por)wnanie z bieżącym rokiem. 
W  pierwszych 3 miesiącach roku 1853 wyprawiono na 16 okrętach 3820 nie
mieckich wychodźców przez Antwerpię do Ameryki, tego roku zaś odpłynęło w 
takim samym przeciągu czasu 38 okrętów z 10.013 wychodźcami, zaczem więcej 
o 22 okrętów i 6673 osób. W  ogóle liczono w  zeszłym roku 15.262 wychodźców, 
lctóra-to liczba w tym roku zapewne z końcem maja już osiągnięta zostanie.

— Mnóstwo klejnotów i pereł przysłano ■ Turcyi na sprzedaż do Pary
ża. Między niemi znajdują się także kosztowności samego Sułtana, zaś większa 
część jest własnością znakomitych Turków, którzy tą sprzedażą chcą nabyć 
środków do składania ofiar na rzecz prowadzenia wojny.

Główny Redaktor t t .  S z r z e n ia w a  S a r ty n i . Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


